[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«Вистинское сельское поселение»

муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 августа 2020 г. № 118-а
	О внесении изменений в постановление от 04.07.2019 № 67 «Об утверждении целевой программы  «Организация участия населения  в осуществлении  местного самоуправления  в иных формах на территории МО «Вистинское сельское поселение» в 2020 году»

В соответствии с Областным законом Ленинградской области от «15» января 2018 года № 3-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров муниципальных образований Ленинградской области», решением совета депутатов МО «Вистинское сельское поселение» от 05 февраля 2018 года №8 «Об организации участия населения  в осуществлении местного самоуправления                        в иных формах на территории МО «Вистинское сельское поселение», являющегося административным центром муниципального образования «Вистинское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить целевую программу «Организация участия населения  в осуществлении местного самоуправления  в иных формах на территории МО «Вистинское сельское поселение» в 2020 году в новой редакции (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Вистинское сельское поселение» в сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его размещения.
Глава администрации                                                        И. Н. Сажина

УТВЕРЖДЕНА

 постановлением администрации
                                                                                                                              МО «Вистинское сельское поселение»
от 24.08.2020 г. № 118-а
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Организация участия населения  в осуществлении местного самоуправления  в иных формах на территории МО «Вистинское сельское поселение» в 2020 году.
ПАСПОРТ
Муниципальной программы
	Полное наименование
	Муниципальная программа «Организация участия населения  в осуществлении местного самоуправления  в иных формах на территории МО «Вистинское сельское поселение» в 2020 году.

 (далее – Программа)

	Основания для разработки
	          - Федеральный закон Российской Федерации от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями);

            - Областной закон Ленинградской области от «15» января 2018 года № 3 – оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров и городских поселков муниципальных образований Ленинградской области»;

            - Устав муниципального образования Вистинское сельское  поселение Кингисеппского муниципального района Ленинградской области;

             - Решение совета депутатов Вистинского сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области от 05.02.2018  № 8 «Об организации участия населения  в осуществлении местного самоуправления  в иных формах на территории МО «Вистинское сельское поселение».

	Заказчик Программы
	Администрация Вистинского сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области

	Представитель Заказчика Программы
	Зам. главы администрации МО «Вистинское сельское поселение» – Бердюгина Елена Вениаминовна

	Период реализации Программы
	2020 год

	Цель Программы

	Привлечение граждан деревни Вистино к активным формам непосредственного участия населения в осуществлении местного самоуправления;

создание комфортных условий жизнедеятельности в деревне Вистино;
решение вопросов, в первую очередь волнующих население деревни Вистино;

привлечение граждан к обсуждению и решению проблем деревни Вистино.

	Объем финансовых ресурсов, запланированных по Программе
	Объем финансирования: всего – 1 378 380,00 рублей.

В том числе:

Областной бюджет – 1 068 380,00 рублей,

Местный бюджет    -  300 000,00  рублей.
ИП Пилоян А.А. – 10 000,00 рублей.

	Основные целевые показатели от реализации Программы
	К окончанию реализации Программы планируется:

Обустройство детской игровой площадки ул. Лесная, д. 17, дер. Вистино (приобретение МАФов и их установка, устройство резинового покрытия, поставка резиновой крошки)

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	Обустройство детской игровой площадки ул. Лесная, д. 17, дер. Вистино (приобретение МАФов и их установка, устройство резинового покрытия, поставка резиновой крошки)

	Разработчик

Программы
	Глава администрации МО «Вистинское сельское поселение» –Сажина Ирина Николаевна

	Исполнители

Программы
	- администрация МО «Вистинское сельское поселение»

	Руководитель Программы
	Глава администрации Вистинского сельского поселения – Сажина Ирина Николаевна

	Система организации контроля по выполнению Программы
	Предоставление отчетов о ходе реализации программных мероприятий заместителю главы администрации Вистинского сельского поселения ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, и по итогам года до 01 февраля года, следующего за отчетным периодом.

Контроль по реализации Программы осуществляет глава администрации МО «Вистинское сельское поселение»– Сажина Ирина Николаевна

1. Характеристика проблемы
К числу основных проблем развития деревни Вистино, на решение которых направлена реализация Программы, относятся невысокий уровень благоустройства и обеспеченности инфраструктурой.
2. Основные цели и задачи Программы
2.1. Основными целями Программы являются:

· привлечение граждан деревни Вистино к активным формам непосредственного участия населения в осуществлении местного самоуправления;

· создание комфортных условий жизнедеятельности в деревне Вистино;

· решение вопросов, в первую очередь волнующих население деревни Вистино;

· привлечение граждан к обсуждению и решению проблем деревни Вистино.
2.2. Основными задачами Программы является:

· благоустройство территории деревни Вистино;
·  обеспечение комфортного проживания в населенном пункте;
3. Сроки реализации Программы
Реализацию Программы предполагается осуществить в 2020 году.

4. Основные мероприятия Программы
Основные мероприятия Программы направлены на благоустройство территории населенного пункта, обеспечение комфортного проживания в населенном пункте.
5. Ресурсное обеспечение Программы
Программа реализуется за счет средств бюджета Ленинградской области и  бюджета Вистинского сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области.
6. Ожидаемые результаты реализации Программы

Реализация  мероприятий Программы  будет способствовать  повышению уровня жизни сельского населения, активизации участия граждан в решении вопросов местного значения, развитию в сельской местности иных форм местного самоуправления.

К окончанию реализации Программы планируется:

1. Обустройство детской игровой площадки ул. Лесная, д. 17, дер. Вистино (приобретение МАФов и их установка, устройство резинового покрытия, поставка резиновой крошки)
Приложение 1 к  Программе

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

МО «Вистинское сельское поселение»
МО Кингисеппский  муниципальный район»  Ленинградской области
                                                                от 24.08.2020 г. № 118-а
ПЛАН

мероприятий  целевой программы «Развитие деревни Вистино «Вистинского сельского поселения»
на 2020 год

	Часть территории Вистинского сельского поселения

	Мероприятия
	Срок финанси-рования мероприятия
	Планируемые объемы финансирования (тыс. рублей в ценах года реализации мероприятия)
	Ответственные исполнители

	всего
	в том числе

	Федераль-ный бюджет
	Област-
ной бюджет
	Мест
ный бюджет

	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.Деревня Вистино в   части территории

улица Спортивная

	Обустройство детской игровой площадки ул. Лесная, д. 17, дер. Вистино (приобретение МАФов и их установка, устройство резинового покрытия, поставка резиновой крошки)

	2020
	1 378,38
	-
	1 068,38
	300, 0
	10,00
	Администрация МО «Вистинское сельское поселение»

	ИТОГО

	1 378,38
	-
	1 068,38
	300, 0
	10,00